Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 8 17 февраля 2022 г.

Рассмотрев:

предложения о внесении изменений в План деятельности Счетной

палаты Республики Татарстан на 2022 год,

Коллегия постановляет:

включить в План деятельности Счетной палаты Республики

Татарстан на 2022 год проведение:

- проверки использования средств бюджета Республики Татарстан,

выделенных Министерству цифрового развития государственного

управления, информационных технологий и связи Республики

Татарстан на реализацию Подпрограммы «Развитие информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры на территории Республики

Татарстан» за 2020-2021 годы (срок проведения – август-сентябрь

2022 года, ответственный – С.Е. Колодников);

- проверки использования средств бюджета Республики Татарстан,

выделенных в 2020-2021 годах и истекшем периоде 2022 года

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

модернизацию систем водоснабжения Республики Татарстан

(срок проведения – август 2022 года, ответственный – А.А. Якупов).

Исключить из Плана деятельности Счетной палаты Республики

Татарстан на 2022 год проведение:

- проверки использования средств бюджета Республики Татарстан,

выделенных ГБУ «Государственный историко-архитектурный

и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль» в 2020-

2021 годах и истекшем периоде 2022 года;

- проверки использования бюджетных средств, выделенных

на реализацию мероприятий подпрограммы «Создание центров

культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч

человек» национального проекта «Культура» в 2020-2021 годах

и истекшем периоде 2022 года;

- проверки финансово-хозяйственной деятельности АО «Проекты

Татарстана» за 2020-2021 годы и истекший период 2022 года.

Председатель  А.И. Демидов